別記第 1 号様式（第５条関係）

入 札 公 告

平成２３年度和歌山県工業技術センター産業用ＣＴスキャナ修繕（Ｘ線管交換及び調整）

業務について、次のとおり一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和２２年政令

第１６号。以下「自治法令」という。）第１６７条の６の規定に基づき公告する。

平成２３年１１月１日

和歌山県知事 仁 坂 吉 伸

１ 一般競争入札に付する事項

（１）事業年度

平成２３年度

（２）業務の名称

和歌山県工業技術センター産業用ＣＴスキャナ修繕（Ｘ線管交換及び調整）業務

（３）業務内容

和歌山県工業技術センター産業用ＣＴスキャナ修繕（Ｘ線管交換及び調整）業務

仕様書のとおり

（４）業務履行の場所

和歌山県工業技術センター産業用ＣＴスキャナ修繕（Ｘ線管交換及び調整）業務

仕様書のとおり

（５）履行期限

平成２４年２月２９日（水）まで。

２ 一般競争入札に参加する者に必要な条件に関する事項

和歌山県役務の提供等の契約に係る入札参加資格に関する要綱（平成２０年和歌山県

告示第１２６１号。以下「要綱」という。）第３条第１号から第１０号までに掲げる条

件を満たす者であること。

３ 資格審査申請書類及びその配布方法等

（１）この一般競争入札の参加資格の申請に必要な書類は、次のとおりとする。（官公署

が発行する証明書は、発行後３ヶ月を経過しない原本）

ア 競争入札参加資格申請書（別記様式第１号）

イ 業務概要調書（別記様式第２号）

ウ 業務実績調書（別記様式第３号）

エ 役員等に関する調書（別記様式第４号）

オ 使用印鑑届（別記様式第５号）

カ 法人にあっては、登記事項証明書

キ 個人にあっては、住民票

ク 印鑑証明書

ケ 県内に本店又は支店その他の事業所を有する者にあっては、和歌山県が発行した、

県税（延滞金等を含む。）の全税目に未納がないことを確認できる納税証明書

コ 税務署長が発行した、消費税及び地方消費税に未納がないことを確認できる納税

証明書

サ 申請時の直前の事業年度における決算を明らかにする書類（法人にあっては貸

借対照表、損益計算書及び利益金処分計算書又は損失金処理計算書、個人にあっ

ては青色申告書又は白色申告書の写し）

（２）要綱に基づく競争入札参加資格者名簿に登載されている者、又は要綱附則第４項の

規定により入札参加資格を有するとみなされている者は、和歌山県役務の提供等の契

約に係る競争入札参加資格決定通知書の写しの提出をもって（１）のイからサまでの

書類の提出に代えることができる。

（３）（１）のア、イ、ウ、エ、オに掲げる申請書類については、県で定めるものとし、

これらの用紙は、平成２３年１１月１日（火）から平成２３年１１月１１日（金）ま

での和歌山県の休日を定める条例（平成元年和歌山県条例第３９号）に規定する県の

休日（以下「県の休日」という。）を除く日の午前１０時から午後５時まで（ただし、

正午から午後１時までを除く。）の間に９に掲げる場所で配布を行う。

（４）（１）に掲げる申請書類について質問がある者は、平成２３年１１月９日（水）ま

での間に和歌山県工業技術センター企画総務部政策調整課に対して書面等（ファクシ

ミリを含む。）により行うものとする。

４ 資格審査申請書類の受付期間及び受付場所

平成２３年１１月１日（火）から平成２３年１１月１１日（金）までの県の休日を除

く日の午前１０時から午後５時まで（ただし、正午から午後１時までを除く。）の間に

９に掲げる場所で受け付ける。

５ 資格審査の結果通知

資格審査申請者には、審査後その結果を競争入札参加資格要件適格通知書又は競争入

札参加資格要件不適格通知書により平成２３年１１月１６日 （水）までに郵送により

送付する。

競争入札参加資格要件不適格とされた者は、この入札に参加できない。

６ 競争入札参加資格要件不適格通知書を受け取った者に対する理由の説明

（１）この一般競争入札について、競争入札参加資格要件不適格通知書を受け取った者

は、本県に対してその理由について説明を求めることができる。

（２）（１）の説明は、平成２３年１１月１８日（金）までに書面により求めるものとす

る。

（３）（２）の書面の提出先は、９に掲げる場所とする。

（４）（２）の書面は、持参又は書留郵便により提出するものとする。

（５）説明を求めた者に対しては、平成２３年１１月２５日（金）までに書面により回答

するものとする。

７ 契約条項を示す場所及び日時

平成２３年１１月１日（火）から平成２３年１１月１１日（金）までの県の休日を除

く日の午前１０時から午後５時まで（ただし、正午から午後１時までを除く。）の間に

９に掲げる場所で提示する。

８ 入札説明書を交付する場所及び日時

（１）入札説明書は平成２３年１１月１日（火）から平成２３年１１月１１日（金）まで

の県の休日を除く日の午前１０時から午後５時まで（ただし、正午から午後１時まで

を除く。）の間に９に掲げる場所で交付する。

（２）（１）の規定により交付する入札説明書等に対して質問のある者は、平成２３年

１１月９日（水）午後５時まで（ただし、正午から午後１時までを除く。）の間に和

歌山県工業技術センター企画総務部政策調整課に対して書面等（ファクシミリを含

む。）により行うものとする。

なお、当該質問及び回答は和歌山県工業技術センターホームページ（ＵＲＬ：

http://www.wakayama-kg.go.jp/）の「お知らせ」で、１１月２８日（月）まで公開する。

９ 書類等の配布及び受付の場所

和歌山市小倉６０番地

和歌山県工業技術センター企画総務部政策調整課

郵便番号 ６４９－６２６１

電話番号 ０７３－４７７－１２７１

ファクシミリ番号 ０７３－４７７－２８８０

１０ 一般競争入札執行の場所及び日時等

（１）一般競争入札の執行の場所及び日時は、次のとおりとする。

ア 入札場所

和歌山市小倉６０番地

和歌山県工業技術センター研究交流棟６階 研修室

イ 入札日時

平成２３年１１月２８日（月）

午前１０時３０分から

ウ 開札場所

アに同じ

エ 開札日時

イに同じ

（２）（１）の入札の執行に当たっては、入札参加者は、競争入札参加資格要件適格通知

書を持参することとする。

１１ 入札方法

落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の５に

相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額

を切り捨てるものとする。以下「入札金額」という。）をもって落札価格とするので、

入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問

わず、見積もった入札金額の１０５分の１００に相当する金額を入札書に記載するこ

と。

１２ 入札保証金に関する事項

（１）入札に参加しようとする者は、その者の見積もる入札金額の１００分の５以上の額

の入札保証金を納付しなければならない。

（２）入札保証金の納付の方法、納付の免除、還付等は、自治法令第１６７条の７及び和

歌山県財務規則（昭和６３年和歌山県規則第２８号）第８５条から第８８条までの規

定の定めるところによる。

１３ 契約保証金に関する事項

（１）契約を締結する者は、契約金額の１００分の１０以上の額の契約保証金を納付しな

ければならない。

（２）契約保証金の納付の方法、納付の免除、還付等は、自治法令第１６７条の１６及び

和歌山県財務規則第９２条から第９４条までの規定の定めるところによる。

１４ 入札の無効

２に規定する資格のない者及び競争入札参加資格の確認について虚偽の申請を行っ

た者のした入札並びに入札説明書に記載する無効な入札に該当する入札は、無効とす

る。

なお、本県より競争入札参加資格のある旨確認された者であっても、確認の後、入

札時点で２に規定する資格のない者のした入札は、無効とする。

１５ 入札執行方法の細目

（１）入札の要件、執行方法等の細目については、入札説明書に記載するとおりとする。

（２）この入札の開札には、和歌山県工業技術センター企画総務部技術企画課の職員が立

ち会うものとする。

（３）落札者の決定は、和歌山県財務規則第１０２条の規定に基づく予定価格の制限の範

囲内で、最低の価格をもって申込みをした者を落札者とする。

（４）落札者となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに当該入札者に

くじを引かせて落札者を決定するものとする。この場合において、当該入札者のうち

開札に立ち会わない者又はくじを引かない者があるときは、この者に代わって当該入

札事務に関係のない和歌山県工業技術センター企画総務部技術企画課の職員にくじを

引かせるものとする。

（５）開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格の入札がないときは、直ちに再度の入

札を行う。この場合において、入札の回数は、最初の入札を含めて最高３回までとす

る。

１６ 契約書の要否

要

１７ 契約の締結に関する和歌山県議会の議決の要否

否

１８ その他

（１）この一般競争入札及び契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地は、次の

とおりとする。

ア 名称

和歌山県工業技術センター企画総務部政策調整課

イ 所在地

和歌山市小倉６０番地

郵便番号 ６４９－６２６１

電話番号 ０７３－４７７－１２７１

ファクシミリ番号 ０７３－４７７－２８８０